
Contacto

Teléfono 986787060
Fax 986780638
Correo Electrónico contratacion@lalin.gal

Dirección Postal

Praza de Galicia, 1
(36500) Lalín España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3302/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 09:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lalín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalin.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9zZN4lVCq50QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Actividades dirigidas para el multiusos Lalín Arena

El objeto de este contrato de servicios es el desarrollo de las actividades deportivas definidas de formaDescripción 
específica en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 92.773,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.064,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.193,45 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Según se especifica en el apartado M) del cuadro de características del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.lalin.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9zZN4lVCq50QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

PRAZA GALICIA,1
(36500) LALÍN España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

AXIÑA SERVICIOS DEPORTIVOS S.L
NIF B15835721
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Lugar San José, nave 45
(15008) A Coruña España

Contacto

Teléfono +34 981912120
Correo Electrónico axinasd@axinasd.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25,51 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad precio y que cumple con las exigencias contenidas en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Del 06/09/2024 al 27/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

CONCELLO DE LALÍN
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

CONCELLO DE LALÍN



PRAZA GALICIA,1
(36500) LALÍN España

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 10:00
Observaciones: Según se especifica en el apartado J) del cuadro de características del contrato

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Elaboración de material promocional de las actividades para la difusión de las actividades en redes sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Informe de evaluación y seguimiento a los usuarios de las actividades y organización de actividades deportivas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Informe de evaluación y seguimiento de las actividades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Programa de formación activa para el personal adscrito al servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

REdución del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uVoDqert1JHXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000014120842 |  2024-000951853 | Mon, 09 Sep 2024 09:22:49:259 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45650737428719921961826862647952951454 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uVoDqert1JHXOjazN1Dw9Q%3D%3D

